myriades errorum condonantem sequens Marchioni veniam daret: qua sacra prece adeo summum commovit orbis Principem, utreus præter opinionem voti sui, frustra multoties repetiti, mox damnas fieret.

Procedente eo seculo, Godeschalcus Ecclesiæ Majoris apud Leodienses Præpositum egit, talemque se præsttit, ut omnium in se amorem converteret. Pauperum imprimis, gentiliisque superstitione detentorum liberos suscepit, Biantisque Priænei instar liberaliter educavit. Quos inter erat Durandus, famularem operam Godeschalco præstans, accepti per Dominum beneficii adeo memor, ut cum postea Leodiensem Præsulatum adeptus esset, benefactorem suum Domini instar coleret, nec juxta eorum temporum morem unquam in sua verba adigeret, multum licet ideo conquerente Reinerio in vita Wolbodonis Episcopi, qui Durando successerat. Religionis augendæ curam eo potissimum demonstravit, quod ædem Bartholomæo sacram, eamque satis splendidam suo sumtu apud Leodienses excitavit; additis aliis, quibus tam splendidi nominis fama tuto inniti potest.

Sed togatis hisce infulatisque gratum erit inserere sagatum hominem, Godeschalcum Slavorum Principem, eumque, Seculo Undecimo inclinante, Religionis Christianæ sedulum defensorem ac propagatorem: qui licet juventam gentiles inter ritus exegisset, mox tamen querelis pauperculi cujusdam Christiani

B 2

pla-

*Godesch. Pr.
pos. Leod.
An. MXXI.*

*Godesch. Pri
ceps Slavoru
An. MLXV*

plane immutatus, & ad veritatem deductus, quod odium antea in Christianos gesserat, illud in Slavos patrii moristenaces effudit, arma induit, ferro fidei Christianæ viam fecit. Aliquoties tamen sermones Sacerdotum latina lingua habitos, populari Slavorum Dialecto explicuit, felicissimumque amborum Interpretem egit. Dum autem plus robori quam sermoni innitendum, armaque rostris anteponenda crederet, captus tandem a Slavis ac misere interemptus est, mixto sibi Sacerdotum Sanguine, quos idem Martyrii honos, idem venerationis dies complectitur. Vitam ex Adamo Bremensi, Helmoldo, Kranzio & Bangerto, quos separatim consuluiimus, Godofredus Henschenius bona fide exhibuit, inque Sanctorum Actis posteritati consecravit.

Isto finiente Seculo, Godeschalcus Presbyter magnas quidem, sed difficiles nugas egit, homines rudes & simplices perpellendo, ut in Palæstinam secum abiarent, terramque Christi Salvatoris contactu veluti sacratam Saracenis eriperent; stulto plane desiderio. Quod si enim omnia illa in nostram potestatem sint redigenda, quæ suo olim pede pressit, quidni inter lapides & fluctus, & nubes etiam inaccessas versamur? Attamen vesanus placuit conatus, tresque Legiones conscriptæ in Pannonus usque fines pervenerunt: at dum pessimo exemplo asperam gentem rapi-
nis, stupris aliisque facinoribus irritarent, factum, ut omnes prope, ne excepto quidem infelicissimo duce, ad infidæ pacis conditiones deducto, interirent. Ce-
terum